
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5 «ДЕЛЬФИН» 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»
Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Шарыпово, город 

Шарыпово, микрорайон Пионерный, здание 170, 
тел.: 8(39153)-28-3-60,E-mail:ds5@57.krskcit.ru

ПРИКАЗ
10.09.2024 г. №152

Об организации
деятельности КП и СКП

В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от 31.08.2008г 
№03-133 «О внедрении различных моделей обеспечения равных стартовых 
возможностей получения общего образования для детей и разных социальных групп 
и слоёв населения» в целях оказания помощи родителям (законным.представителям), 
обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования; в соответствии с Распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-26 «Об утверждении методических 
рекомендаций по организации процесса оказания психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) 
детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей», письмом Министерства образования 
Красноярского края от 01.04.2019 № 75-3411 «О создании условий для психолого­
педагогической, методической и консультативной помощи родителям детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность с 01.10.2024 года:
— Консультационного пункта, обеспечивающего получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования;
— Службы консультативной помощи родителям (законным представителям) по 

вопросам развития и образования детей МБДОУ.
2. Обеспечить оказание психолого-педагогической, методической и

консультативной помощи гражданам, имеющим детей, а также гражданам желающим 
принять в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей без взимания 
платы.

3. Пролонгировать Положение о Консультационном пункте и Положениео 
Службе консультативной помощи родителям (законным представителям) по 
вопросам развития и образования детей.

4. Пролонгировать Регламент получения услуги консультативной помощи 
родителям (законным представителям) по вопросам развития и образования 
детей.

5. Утвердить следующий состав специалистов МБДОУ обеспечивающих оказание 
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, 
имеющим детей, а также гражданам желающим принять в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей:

mailto:ds5@57.krskcit.ru


— заместитель заведующего по воспитательной и методической работе Н.В. 
Данильченко;

— учитель-логопед Г.А.Галкина;
— учитель-логопед Н.А.Журавская;
— учитель-дефектолог Н.В. Данильченко;
— медицинская сестра А.А. Власичева;
— педагог - психолог Денисова О.Н.
— педагог - психолог Здоровова О.В.;
— музыкальный руководитель О.В. Семакиной.

6. Утвердить режим работы Консультационного пункта МБ ДОУ (приложение 1).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующей по воспитательной и методической работе Данильченко Н.В..
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующая
Л.Д.ШабановаМБДОУ №5 «Дельфин»

С приказом ознакомлены:

ХХАДО9-Ч -Уо-у /Данильченко Н.В../ 
/

/о. оС2А у '/уЧТ /Галкина Г.А./

— /Журавская Н.А./
/X

/(9,о<Уц /Здоровова О.В./
.Д • б 

_______ /Денисова О.Н/.
/<2.^^iz^^L/Власичева А.А./

А 9, /Семакина О.В./



Приложение №1 
к приказу №152 от 10.09.2024г. 

Об организации деятельности

Режим работы консультационного пункта 
МБДОУ №5 «Дельфин»

№ Ф.И.О., должность Направление консультативной помощи Время работы
1 Данильченко Надежна

Витальевна, председатель
ППк (психолого­
педагогического 
консилиума ДОУ)

Консультативная помощь по вопросам системы психолого-педагогического 
сопровождения детей в ДОУ, в т.ч. деятельности ППк ДОУ, организации 
инклюзивного образования детей с ОВЗ, обучения детей с ОВЗ по 
адаптированным образовательным программам.

Среда 08:00-
09:00

2 Денисова Ольга
Николаевна, педагог 
психолог

Консультативная помощь по вопросам адаптации детей к ДОУ, развития 
познавательной, эмоционально-волевой, коммуникативной сферы 
дошкольников, психологической готовности старших дошкольников к 
обучению в школе

Понедельник 
17:00-18:00

3 Здоровова Оксана
Владимировна, педагог - 
психолог.

Консультативная помощь по вопросам развития познавательной, 
эмоционально-волевой, коммуникативной сферы дошкольников с ЗПР, ТНР

Среда 
17:00-18:00

4 Журавская Наталья
Анатольевна, 
Галкина Галина
Анатольевна, учителя - 
логопеды.

Консультативная помощь по вопросам речевого развития дошкольников Четверг 
08:00- 09:00

5 Данильченко Надежда
Витальевна, учитель-
дефектолог.

Консультативная помощь по вопросам познавательного развития 
дошкольников с ОВЗ

Вторник 
16:00-17:00

Запись пот. 8(39153)28-3-60


